
 

             
 

       R E PUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

        GRAD SISAK 

           GRADONAČELNICA  

KLASA: 363-01/20-01/32 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-1 

 

Sisak, 18. svibnja 2020.  

 

          

           

                                                               GRADSKO VIJEĆE  

                                                                                                              GRADA SISKA 

   

 

 

PREDMET: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća  

        - dostavlja se, 

 

                   Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije“ broj, 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 

13/13, 20/17, 13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20), upućuje se Gradskom vijeću Grada Siska 

na razmatranje i usvajanje: 

 

  

1. Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u Gradu Sisku u 2019. godini,  

      2.   Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Sisku u  

            2019. godini, 

      3.   Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 

 

                      

                      

 

                     S poštovanjem, 

 

 

 

 

                                                                                                    GRADONAČELNICA 

 

 

                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 

 



 

 

PRIJEDLOG 

Gradsko vijeće Grada Siska temeljem članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20), na ___________ sjednici održanoj 

_____________2020. godine donijelo je 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u Gradu Sisku u 2019. godini 

 

 

 

I. 

                   Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u  

Gradu Sisku u 2019. godinu, a koje je sastavni dio ovog Zaključka. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije“. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak,_________2020. godine 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SISKA 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                    PREDSJEDNICA 

 

 

                                                                                                               Ivana Cindrić, v. r. 

 

                                                     
 



Gradonačelnica Grada Siska na temelju članka 74. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18,110/18 i 32/20) 

i članka 22. Statuta Grada Siska("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20)  dana 18. svibnja 2020. godine, podnosi

                          IZVJEŠĆE O 

                                                                                                                                                                                               IZVRŠENJU PROGRAMA

                        ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U GRADU SISKU

                        U 2019. GODINI

Programom održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Sisku u 2019. godini ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj

35/18, 15/19 i 27/19) utvrđeni su opseg i troškovi održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Siska.

Izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture u skladu je s izvršenjem Proračuna Grada Siska za isto razdoblje i pozicijama

u Razdjelu 003.

Ovim Izvješćem utvrđuje se izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture za razdoblje od 01.01. - 31.12.2019. godine kroz opis 

djelatnosti i financijske pokazatelje, kako slijedi:

I ODRŽAVANJE CESTA

                    

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100001 Održavanje cesta

R0180  Pojačano održavanje nerazvrstanih asfaltiranih cesta 3.182.000,00 3.181.409,06

Grad Sisak poslove pojačanog održavanja nerazvrstanih asfaltiranih cesta povjerava pravnim ili fizičkim osobama temeljem javnog natječaja.

Pod pojačanim održavanjem nerazvrstanih asfaltiranih cesta podrazumijeva se pojačano održavanje prometnica na području Grada 

Siska, pojačano održavanje nogostupa, pojačano održavanje parkirališta, pojačano održavanje sportskih igrališta i interventno održavanje 

prometnica. Troškovi pojačanog održavanja nerazvrstanih asfaltiranih cesta financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

Cilj provedbe:

Poboljšanje uvjeta za redovno korištenje nerazvstanih cesta na području Grada, povećanje stupnja sigurnosti prometovanja nerazvrstanim 

cestama, mogućnost vršenja radova na investicijskom održavanju nerazvrstanih cesta.

Odgovorna osoba:

Nenad Rajković, ing.građ.

                         Članak 3. 

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100001 Održavanje cesta

R0181 Održavanje nerazvstanih asfaltiranih cesta-krpanje 900.000,00 899.224,56

Grad Sisak poslove održavanja nerazvrstanih cesta-krpanje povjerava pravnim ili fizičkim osobama temeljem javnog natječaja.

Pod održavanjem nerazvrstanih asfaltiranih cesta-krpanje u 2019. godini obavljat će se radovi održavanja asfaltnih kolnika, saniranjem 

udarnih rupa, ostalih oštećenja i dijelova postojećih cesta.

Troškovi održavanja nerazvrstanih afaltiranih cesta-krpanje financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

Cilj provedbe:

Osnovni ciljevi provedbe aktivnosti koje čine ovaj Program je poboljšanje uvjeta za redovno korištenje nerazvrstanih cesta na području grada, 

smanjenje troškova održavanja na prometnicima na kojima su izvedni radovi u narednom periodu, povećavanje stupnja sigurnosti prometovanja 

nerazvrstanim cestama na području grada.

Odgovorna osoba:

Jurica Vrkljan, ing.građ.

                         Članak 4. 

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100001 Održavanje cesta

R0178 Održavanje nerazvstanih neasfaltiranih cesta-šljunčanje 345.000,00 345.000,00

Aktivnost A100001 Održavanje cesta

R0178-1 Održavanje nerazvstanih neasfaltiranih cesta-šljunčanje 450.000,00 442.832,85

Aktivnost A100001 Održavanje cesta

R0178-2 Održavanje nerazvstanih neasfaltiranih cesta-šljunčanje 5.000,00 0,00

Grad Sisak poslove održavanja nerazvrstanih neasfaltiranih cesta-šljunčanje povjerava pravnim ili fizičkim osobama temeljem javnog natječaja.

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta-šljunčanje ulaze svi radovi obrade i ravnjanja grejderom cijele površine kolnika te dobava, ugradnja i valjanje

drobljenog kamena na neasfaltiranim ulicama i parkiralištima Grada Siska, valjanje frezanog asfalta na neasfaltirane kolnike na širem području

Grada, grejderska obrada i valjanje postojećeg sloja drobljenog kamena na makadamskim kolničkim površinama.

Troškovi održavanja nerazvrstanih neasfaltiranih cesta-šljunčanje financirat će se iz sredstava komunalne naknade, prihodi za posebne namjene.

Cilj provedbe:

Osnovni ciljevi provedbe aktivnosti koje čine ovaj Program je poboljšanje uvjeta za redovno korištenje nerazvrstanih cesta na području grada i 

povećanja stupnja sigurnosti prometovanja narazvrstanim cestama na području grada.

               Članak 1. 

               Članak 2. 

Stranica 1



Odgovorna osoba:

Jurica Vrkljan, ing.građ.

Aktivnost A100001 Održavanje cesta

R0182 Održavanje nerazvstanih asfaltiranih cesta 4.100.000,00 1.669.702,79

Radovi održavanja nerazvrstanih cesta iz ovog članka, povjeravali su se pravnim ili fizičkim  temeljem javnog natječaja.

Temeljem Pravilnika o prijenosu javnih cesta i nerazvrstanih cesta ("Narodne novine" broj, 86/12) i Odluke o cestama na području velikih 

gradova koje prestaju biti razvrstane u javne ceste ("Narodne novine" broj, 44/12), Grad Sisak održava 86,46 km cesta preuzetih od 

Županijske uprave za ceste. Troškovi održavanja cesta preuzetih od ŽUC-a financirali su se iz sredstava tekuće pomoći od Županijske 

uprave za ceste.

Cilj provedbe:

Osnovni ciljevi provedbe aktivnosti koje čine ovaj Program je poboljšanje uvjeta za redovno korištenje nerazvrstanih cesta na području grada,

povećanje stupnja sigurnosti prometovanja nerazvrstanim cestama i smanjenje broja prometnih nezgoda.

Odgovorna osoba:

Nenad Rajković, ing.građ.

Članak 5.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100001 Održavanje cesta

R0183 Održavanje cestovnih objekata (dokumentacija,pregledi, održavanje) 400.000,00 188.000,00

Radovi na održavanju cestovnih objekata (mostovi, bankine, propusti, potporni i obložni zidovi i kolnička konstrukcija) i opreme ceste 

prometni ) znakovi, smjerokazi, zaštitne ograde, svjetlosna signalizacija i ostala oprema) iz ovog članka, povjeravali su se pravnim ili fizičkim  

osobama temeljem javnog natječaja.

Troškovi održavanja cestovnih objekata i opreme ceste, izrada dokumentacije (elaborati, projekti, geodetske snimke i dr.), pregledi i kontrola 

cestovnih objekata financirali su se iz sredstava tekuće pomoći od Županijske uprave za ceste.

Cilj provedbe:

Osnovni ciljevi provedbe aktivnosti koje čine ovaj Program je poboljšanje uvjeta za redovno korištenje nerazvrstanih cesta na području grada,

povećanje stupnja sigurnosti prometovanja nerazvrstanim cestama i smanjenje broja prometnih nezgoda.

Odgovorna osoba:

Nenad Rajković, ing.građ.

PLAN IZVRŠENJE

 SVEUKUPNO I ODRŽAVANJE CESTA 9.382.000,00 6.726.169,26

II ODRŽAVANJE SUSTAVA OBORINSKE ODVODNJE

Članak 6.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100003 Održavanje sustava oborinske odvodnje

R0184 Održavanje objekata oborinske odvodnje 475.000,00 306.036,49

Radove održavanja zatvorenih kanala oborinske odvodnje, otvorenih kanala oborinske odvodnje i postojećih objekata na kanale iz ovog članka, 

povjeravaju se pravnim ili fizičkim osobama temeljem javnog natječaja.

Radovi na održavanju sustava oborinske odvodnje financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

Cilj provedbe:

Izvršavanjem predmetnih radova osigurava se trajno i kvalitetno obavljanje dijela komunalne djelatnosti održavanja sustava, odnosno  

objekata i uređaja za odvodnju oborinskih voda u stanju funkcionalne sposobnosti.

Odgovorna osoba:

Jurica Vrkljan, ing.građ.

Članak 7.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100003 Održavanje sustava oborinske odvodnje

R0185 Održavanje slivnika i odvodnja oborinskih voda 500.000,00 491.372,31

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100003 Održavanje sustava oborinske odvodnje

R0185-1 Održavanje slivnika i odvodnja oborinskih voda 333.999,00 322.005,43

Radove održavanja slivnika sukladno čl. 4. t. 1. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Sisku obavlja trgovačko društvo u vlasništvu 

Grada, Sisački vodovod d.o.o., a sve u skladu sa predviđenim troškovnikom i cjenikom radova.

U održavanju slivnika, čistili su se i ispirali slivnici, održavan je sustav odvodnje oborinskih voda niveliranjem slivničkih rešetki, zamjenom ili ugradnjom

novih slivničkim rešetki i popravak spoja slivnika na kolektor.

Radovi na održavanju slivnika financirali su se iz sredstava komunalne naknade i vodnog doprinosa.

Cilj provedbe:

Izvršavanjem predmetnih radova osigurava se trajno i kvalitetno obavljanje dijela komunalne djelatnosti održavanja sustava, odnosno  

objekata i uređaja za odvodnju oborinskih voda u stanju funkcionalne sposobnosti.

Stranica 2



Odgovorna osoba:

Anita Trstenjak, građevinski tehničar

 SVEUKUPNO II ODRŽAVANJE SUSTAVA OBORINSKE ODVODNJE 975.000,00 795.463,59

III ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 8.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100004 Održavanje javnih površina

R0189 Održavanje čistoća javnih površina 4.500.000,00 4.478.304,54

Sukladno čl. 4. t. 2. Odluke o komunalnim djelatnostima Grada Siska, obavljanje komunalnih poslova održavanja čistoće javnih površina na 

područja Grada Siska, obavljanje poslova zimske službe i sprečavanje gnježdenja vrana na stablima obavljao je Komunalac Sisak d.o.o. 

trgovačko društvo u vlasništvu Grada Siska.

Radovi na održavanju javnih površina obavljaju se strojno i ručno, a grad je podijeljen na područja ovisno o učestalosti svakodnevnog obavljanja 

poslova. Strojno čišćenje obavljalo se na površinama ceste od 182.082 m2, pranje nogostupa obavljalo se na površinama od 98.279 m2 i 

ručno čišćenje na površini od 172.051 m2.

Poslove zimske službe na području Grada Siska, temeljem čl. 4.  t. 2. Odluke o komunalnim djelatnostima obavlja trgovačko društvo u vlasništvu 

Grada, Komunalac Sisak d.o.o..

Troškovi održavanja čistoće javnih površina financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

Cilj provedbe:

Pružanje komunalne usluge kao cjelovitog sustava na području grada radi osiguravanja trajnog i kvalitetnog održavanja komunalnih objekata ili 

uređaja u stanju funkcionalne sposobnosti na načelima održivog razvoja.

Odgovorna osoba:

Anamarija Popović, dipl.ing.agr.

Jurica Vrkljan, ing.građ.

Članak 9.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100004 Održavanje javnih površina

R0188 Uređenje i održavanje javnih zelenih površina 5.780.000,00 5.785.695,82

Sukladno čl. 4. t. 2. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Siska, poslove uređenja i održavanja javnih zelenih površina obavljalo je

trgovačko društvo Komunalac  Sisak d.o.o..

Ovim Programom utvrđuju se potrebe na uređenju i održavanju zelenih površina u sljedećem opsegu:

grabljanje lišća (681.317 m2), košnja trave na svim zelenim površinama (2.100.000 m2), održavanje drveća (600 kom), održavanje živica 

(20.258 m2) , održavanje grmlja (12.155 m2), održavanje ružičnjaka (1.245 m2), održavanje gredica sa sezonskim cvijećem i trajnicama (1.891 m2), 

održavanje parkovskih staza (41.497 m2) i zaštita bilja od bolesti i štetnika (300 kom kestena, 368 kom platana).

Izvršavanjem predmetnih radova osigurava se trajno i kvalitetno obavljanje dijela komunalne djelatnosti održavanja sustava, odnosno objekata i

opreme u stanju funkcionalne sposobnosti.

Troškovi uređenja održavanja javnih zelenih površina  financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

Cilj provedbe:

Osnovni cilj navedene aktivnosti koje čine ovaj Program kontinuirano je podizanje razine efikasnijeg održavanja i čuvanja svih zelenih i parkovnih

površina. Redovno održavanje zelenih površina obuhvaća sve radove  koje je tijekom godine potrebno izvoditi u cilju zadržavanja dostignutog

nivoa uređenosti.

Odgovorna osoba:

Anamarija Popović, dipl.ing.agr.

Članak 10.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100004 Održavanje javnih površina

R0190 Održavanje javnih građevina i urbane opreme 1.300.000,00 1.299.963,58

Sukladno čl. 4. t. 2. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Siska, poslove održavanja javnih građevina i urbane opreme obavljalo je 

trgovačko društvo Komunalac Sisak d.o.o..

Ovim Programom utvrđuju se potrebe na održavanju javnih građevina (pješačkih komunikacija, ograda i rukohvata), urbane opreme (klupa, žardinjera,

košarica za otpatke i stupića), autobusnih nadstrešnica, javnih satova (2 kom), fontana (7kom), dječjih igrališta (66 kom) i prigodno ukrašavanje

grada.

Izvršavanjem predmetnih radova osigurava se trajno i kvalitetno obavljanje dijela komunalne djelatnosti održavanja sustava, odnosno objekata i 

opreme u stanju funcionalne sposobnosti.

Troškovi održavanja javnih građevina i urbane opreme financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

Cilj provedbe:

Pružanje komunalne usluge kao cjelovitog sustava na području grada radi osiguranja trajnog i kvalitetnog održavanja komunalnih objekta u 

stanju funkcionalne sposobnosti na načelima održivog razvoja na korist građana Grada.

Odgovorna osoba:

Anamarija Popović, dipl.ing.agr.

Jurica Vrkljan, ing.građ.

Mario Radić, tehničar za elektrostrojarstvo

Stranica 3



Članak 11.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100004 Održavanje javnih površina

R0186 Održavanje javne rasvjete 450.000,00 449.998,93

Sukladno čl. 4. t.2. Odluke o komunalnim djelatnostima poslove održavanja javne rasvjete obavljalo je trgovačko društvo u vlasništvu Grada,

Komunalac Sisak d.o.o..

Pod održavanjem javne rasvjete na području Grada Siska, podrazumijeva se osiguranje ispravnosti rada svih objekata i uređaja javne rasvjete.

U cilju zadržavanja što boljeg i zadovoljavajućeg nivoa javne rasvjete, održavanje javne rasvjete se treba vršiti kontinuirano i u unaprijed planiranom

opsegu za svaku godinu. 

Troškovi održavanja javne rasvjete financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

Cilj provedbe:

Cilj provedbe navedenog programa je smanjenje cijene održavanja i rekonstrukcije postrojenja javne rasvjete, smanjenje broja godišnjih

intervencija i utrošenog materijala za održavanje javne rasvjete.

Odgovorna osoba:

Mario Radić, tehničar za elektrostrojarstvo

Članak 12.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100004 Održavanje javnih površina

R0187 Održavanje javnih prometnih površina 1.270.000,00 1.285.703,27

Sukladno čl. 4. i 2. Odluke o komunalnim djelatnostima poslove na održavanje javnih prometnih površina obavljalo je trgovačko društvo u vlasništvu

Grada, Komunalac Sisak d.o.o..

Pod održavanjem javnih prometnih površina na području Grada Siska, podrazumijeva se održavanje oznaka na kolniku (linije bijele boje 40.000 m, 

linije žute boje 260 m, stop linije 510 m2, pješački prijelazi 4.242 m2, ostale oznake na kolniku  190 kom, izrada prometnih otoka 420 m2), 

održavanje prometne signalizacije i opreme ceste (planira se zamijeniti: 6 kom prometnih ogledala, 6 kom  uspornika, 200 kom prometnih 

znakova i 20 kom ploča s nazivima ulica), ophodarska služba (265 km ophodnje nerazvrstanih cesta) i održavanje dva semaforizirana raskrižja.

Troškovi održavanja javnih prometnih površina, održavanje prometne signalizacije i opreme ceste, ophodarska služba i održavanje semafora

na području Grada Siska financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

Cilj provedbe:

Osnovni cilj provedbe ovog Programa je poboljšanje uvjeta za redovno korištenje nerazvrstanih cesta na području grada, povećanje stupnja

sigurnosti prometovanja nerazvrstanim cestama i smanjenje broja prometnih nezgoda.

Odgovorna osoba:

Jurica Vrkljan, ing.građ.

Mario Radić, tehničar za elektrostrojarstvo

Anita Trstenjak, građevinski tehničar

PLAN IZVRŠENJE

SVEUKUPNO III ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 13.300.000,00 13.299.666,14

IV JAVNA RASVJETA

Članak 13.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100004 Održavanje javnih površina

R0191 Električna energija za javnu rasvjetu i semafore 944.500,00 944.262,00

Podmirivanje troškova  električne  energije za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta,

obavljali su se temeljem provedenog javnog natječaja.

Troškovi električne energije za javnu rasvjetu financirali su  se iz sredstava komunalne naknade.

Odgovorna osoba:

Mario Radić, tehničar za elektrostrojarstvo

Članak 14.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100004 Održavanje javnih površina

R0192 Usluga poboljšanja javne rasvjete 4.897.000,00 4.896.771,25

Projektom Usluge poboljšanja energetske učinkovitosti javne rasvjete Grada Siska izvršena je zamijena svih rasvjetnih tijela na području Grada 

Siska novom LED rasvjetom, što će rezultirati uštedama u potrošnji energije za javnu rasvjetu te smanjenjem svjetlosnog onečišćenja.

Cilj provedbe:

Cilj provedbe navedenog programa je modernizacija i smanjenje troškova električne energije za javnu rasvjetu.

Odgovorna osoba:

Mario Radić, tehničar za elektrostrojarstvo

PLAN IZVRŠENJE

SVEUKUPNO IV JAVNA RASVJETA 5.841.500,00 5.841.033,25

Stranica 4



V ODRŽAVANJE GROBLJA

Članak 15.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100007 Održavanje groblja

R0193 Uređenje i održavanje groblja 2.400.000,00 2.400.000,00

Sukladno čl. 4. t.3. Odluke o komunalnim djelatnostima poslove uređenja i održavanja groblja obavljalo je trgovačko društvo u vlasništvu Grada 

Gradska groblja Viktorovac d.o.o..

Ovim Programom utvrđuju se potrebe na održavanju groblja Viktorovac u smislu održavanja: travnjaka (630.000 m2), održavanje živice (38.000 m2)

održavanje staza (34.000 m2), održavanje grmlja (1428 kom), održavanje gredica sa sezonskim cvijećem i trajnicama (93 kom), održavanje 

drveća (560 kom) i održavanje opreme groblja (ograda, klupe, koševi za otpatke, žardinjere, slavine, stupići - 122 kom).

Troškovi za održavanje groblja financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

SVEUKUPNO V ODRŽAVANJE GROBLJA 2.400.000,00 2.400.000,00

Cilj provedbe:

Osnovi cilj nevedene aktivnosti koje čine ovaj Program je kontinuirano uređenje i održavanje groblja, održavanje dostignutog standarda 

uređenosti groblja, te radovi na uređenju novoproširenog groblja.

Odgovorna osoba:

Anamarija Popović, dipl.ing.agr.

VI KOMUNALNE DJELATNOSTI OD LOKALNOG ZNAČENJA

Članak 16.

PLAN IZVRŠENJE

Aktivnost A100008 Ostala održavanja komunalne infrastrukture

R0194 Održavanje komunalnih djelatnosti od lokalnog značaja 983.319,00 1.002.805,00

Aktivnost A100008 Ostala održavanja komunalne infrastrukture

R0195 Komunalne usluge-voda za fontane, potrošnja plina 95.000,00 41.466,34

Komunalne djelatnosti od loklanog značaja obuhvaćaju provođenje DDD mjera, stručni nadzor nad provođenjem DDD mjera i uklanjanje 

nusproizvoda životinjskog podrijetla s javnih površina u nadležnosti Grada Siska.

Stručni nadzor nad provedbom obvezatnih DDD mjera povjerilo se sukladno Odluci o preventivnoj i obveznoj preventivnoj dezinfekciji, dezinsekciji 

i deratizaciji na području Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 23/08, 12/09 i 18/12) Zavodu za javno zdravstvo 

Sisačko-moslavačke županije.

Poslovi sakupljanja nusproizvoda sa javnih površina, poslovi provođenja mjera obvezatne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije (deratizacija 

napuštenih kuća, kuća s okučnicom i kuća s gospodarskim objektima, larvicidno i adulticidno tretiranje komaraca provode se sukladno Programu  

mjera nadležnog ZZJZ) povjeravaju se pravnim ili fizičkim osobama sukladno članku 10. Odluke o komunalnim djelatnostima. Troškovi vode za 

fontane i potošnja plina plaćaju se prema stvarnoj po potrošnji.

Troškovi za komunalne djelatnosti od lokalnog značaja financirali su se iz sredstava komunalne naknade.

PLAN IZVRŠENJE

SVEUKUPNO VI KOMUNALNE DJELATNOSTI OD LOKALNOG ZNAČENJA 1.078.319,00 1.044.271,34

                                    

Cilj provedbe:

Cilj provedbe ovog Programa je kontinuirano podizanje razine čistoće i urednosti Grada kao i sigurnost korištenja i boravka na javnim

površinama.

Odgovorna osoba:

Anamarija Popović, dip.ing.agr.

VII REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA 

Članak 17.

PLAN IZVRŠENJE

1.Održavanje cesta 9.382.000,00 6.726.169,26

2.Održavanje sustava oborinske odvodnje 975.000,00 795.463,59

3.Održavanje javnih površina 13.300.000,00 13.299.666,14

4.Javna rasvjeta 5.841.500,00 5.841.033,25

5.Održavanje groblja 2.400.000,00 2.400.000,00

6.Komunalne djelatnosti od lokalnog značaja 1.078.319,00 1.044.271,34

UKUPNO VII: 32.976.819,00 30.106.603,58

Sredstva za izvršenje ovog Programa izvršena su u ukupnom iznosu od 30.106.603,58 kuna, a financirala su se iz komunalne naknade u iznosu

od 27.484.062,51 kuna i tekuće pomoći ŽUC-a u iznosu od 1.857.702,79 kuna, 322.005,43 vodnog doprinosa i 442.832,85 prihoda za posebne 

namjene.

KLASA: 363-01/20-01/32

URBROJ: 2176/05-01/1-20-2

Sisak, 18. svibnja 2020. godine

                      GRAD SISAK

                     GRADONAČELNICA

GRADONAČELNICA

Kristina Ikić Baniček, v.r.

Stranica 5



 

 

PRAVNI TEMELJ 

                 

                Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 15. Statuta Grada Siska („Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj, 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 

tekst, 4/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20). 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

               

                 Za donošenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada 

Siska za 2020. godinu. 

OBRAZLOŽENJE 

                

                  Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj,68/18, 110/18 i 

32/20) propisano je da gradonačelnica podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne 

samouprave Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za prethodnu 

kalendarsku godinu. 

Izvješće se podnosi istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinice lokalne samouprave. 

Sukladno tome izrađuje se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u Gradu Sisku u 2019. godinu i dostavlja Gradskom vijeću na usvajanje. 

 

Ovim Izvješćem utvrđuje se izvršenje Programom utvrđenih komunalnih djelatnosti, trošenje 

planiranih izvora financiranja (komunalne naknade, tekućih pomoći od ŽUC-a, vodnog 

doprinosa i prihoda za posebne namjene) i održavanje komunalne infrastrukture u 2019. 

godini u Gradu Sisku za slijedeće djelatnosti: održavanje građevina oborinske odvodnje s 

javnih površina, održavanje čistoće javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje 

nerazvrstanih cesta, održavanje nerazvrstanih cesta preuzetih od ŽUC-a, održavanje groblja, 

održavanje javne rasvjete i održavanje komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za Grad 

Sisak. 

Od planiranih 32.976.819,00 kuna za komunalne djelatnosti iz Programa održavanja 

komunalne infrastrukture u Gradu Sisku u 2019. godini, utrošeno je 30.106.603,58 kuna ili 91 

% planiranih sredstava (27.484.062,51 kn – komunalne naknade, 1.857.702,79 kn – tekućih 

pomoći od ŽUC-a, 322.005,43 vodnog doprinosa i 442.832,85 prihoda za posebne namjene). 

 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću donošenje ovog Zaključka o usvajanju 

Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Sisku u 2019. 

godini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


